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Pamięci Profesora Wodziczki 

Памяти профессора Водички 

То the memory of Professor Wodziczko 

20 listopada 1973 r. odbyła się w Sali Błękitnej Pałacu Kultury 
w Poznaniu uroczysta sesja naukowa poświęcona pamięci wybitnego uczo- 
nego — prof. dra Adama Wodziczki. Organizatorem sesji, przygotowanej 
w 25 rocznicę śmierci Profesora byli: Liga Ochrony Przyrody — Oddział 
w Poznaniu, Komisja Biologiczna Poznańskiego Towarzystwa Przyjaciół 
Nauk, Polskie Towarzystwo Przyrodników im. Kopernika — Oddział 
w Poznaniu oraz dyrekcja Pałacu Kultury w Poznaniu. 

Na program sesji, w której wzięło udział ponad 200 osób, złożyły się: 
słowo wstępne prof. dra Bohdana Kiełczewskiego z Akademii Rolniczej 
w Poznaniu, który przewodniczył sesji, prelekcje: prof. dra hab. Adama 
Paszewskiego z Uniwersytetu im. Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie 
i prof. dra Jarosława Urbańskiego z Uniwersytetu im. Adama Mickiewi- 
cza w Poznaniu oraz wyświetlenie kolorowego filmu przyrodniczego pt. 
„Woliński Park Narodowy”. Referenci omówili w swoich wystąpieniach 
rozległą działalność naukową Profesora i podkreślili Jego szczególne za- 
sługi dla nowoczesnej ochrony przyrody — ochrony środowiska przyrod- 
niczego człowieka. O tym, jak istotną rolę w działalności prof. Wodziczki 
zajmowały sprawy ochrony przyrody, świadczy m. in. fakt, że 2/3 swoich 
prac naukowych, a jest ich ponad 200, poświęcił ochronie przyrody. Pięk- 
nym efektem działalności prof. Wodziczki są również: liczna sieć rezer- 
watów przyrodniczych, utworzonych zwłaszcza w Wielkopolsce i na Po- 
morzu, oraz 3 Parki Narodowe: Wielkopolski, Woliński i Słowiński. Nale- 
ży podkreślić, że w ramach sesji naukowej zorganizowano również wysta- 
wę pamiątek po wybitnym uczonym. Na wystawie tej zgromadzono m. in. 
prace prof. Wodziczki z zakresu anatomii i cyto-fizjologii roślin, florysty- 
ki i analizy pyłkowej, a przede wszystkim z zakresu ochrony przyrody. 

Przyjemnie jest podkreślić, jak to ogłoszono na sesji, że dla uczczenia 
pamięci Profesora Minister Leśnictwa i Przemysłu Drzewnego, na wnio- 
sek Rady Wielkopolskiego Parku Narodowego, wyraził zgodę na nazwanie 
pięknego rezerwatu „Grabina” w tymże Parku imieniem prof. dra Adama 
Wodziczki. Należy również dodać, że Polskie Towarzystwo Botaniczne 
podjęło starania o przeniesienie grobu Profesora z Cmentarza Jeżyckiego 
na Poznański Cmentarz Zasłużonych na Wzgórzu św. Wojciecha. 

S. Czopor 
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